tribus, modo duobus mensibus cōmorati lustrarunt. Vniuersæ vitæ confessiones audiēre quam plurimas, cum non pauci ad eos accederent, qui ne proprio sacerdoti animi latebras explicarent, peccata misere suppressebant, quorum nonnulli, nē ad extērnum quidem vitæ perducti, adduci potuerunt, vt lethalia vulnera familiari medico, quem suspectum habebant, aperirent. Quos diuina misericordia pæne ab iplis orci faucibus, ad immortalis vitæ pignora nostris intercessoribus vindicauit: eos enim adeunt summa cum fiducia, & ab iis se duci, informarique sinunt, nec acutis conscientiæ stimulis agitari ante desistunt, quam per nostrum sacerdotem pacati, & tranquilli esse videantur. Quædam matrimonia lege soluta, & nulla; salutari remedio vel à Pontifice, vel ab Episcopo procurato, arctiori vinculo restricta. Mulieri cuidā in adulterio deprehensæ, venia per nostrum sacerdotem impetrata à marito, qui de abscondendo eius capite atrociter cogitabat, iamque ambo iisdem ædibus amice, & beneuole continentur. Inter duorum ordinum Præpositos grauis inimicitia, nec sine populi offensione suborta, cuius acerbitas vtriusque subditos in dies magis, ac magis stimulabat: dolorisque sui significatiōnem, quauis arrepta occasione, dare non dubitabant, ea tamen nostri Patris prudentia, & authōritate sedata.

# COLLEGIVM COM. POSTELLANVM.

**A**NNVS Iubilæi extraordinariam ben-  
 de multis merendi facultatem præbuit.  
 Nam præter statas, solemnesque nostrorum oc-  
 cupationes, quibus sese promouendo populo  
 exercent, incidit inusitatus peregrinorum nu-  
 merus, qui vel voti, vel indulgentiæ causa ad  
 visendum, venerandumque Beati Iacobi Apo-  
 stoli corpus vndique concurrunt. Quorum ex-  
 cipiendis confessionibus, nostri confessores sem-  
 per accincti, atque parati fuerunt: Cumque in-  
 numerabiles quotidie sceleribus absoluerent,  
 plures, quos alij sacerdotes expiarant, cælesti pa-  
 bulo refecerunt. Quorum, nonnullis diebus, mil-  
 leni supra duçenos numerati sunt. Iam vero vt  
 de concionibus frequenter habitis, de visitatis  
 carceribus, & valetudinarijs, de explicata publice  
 Catechesi nihil dicam; non est filendum, quod  
 vñus è nostris hæresi infectum hominem, quem  
 nulla ratio ab errore, nullus metus ab amentia  
 reuocarat, cum iam iam prodiret in medium, vt  
 ferali igne combureretur, ad fidem traduxit, in-  
 iunctaque ab inquisitoribus salutari pœnitentia,  
 flammis, furijsque liberauit. Alij decem hæretici  
 protestantes Gallicam tempestate proiecti, ad  
 fidem conuersi, atque in pattiam dimissi sunt. Gal-  
 leciæ pars ( terram montium appellant ) Regio  
 est saltibus, & salebris, spissisque virgultis inclu-  
 sa, & efferatis hominibus frequens. Nullus huc  
 ( quod à multis accepimus ) diuini verbi præco  
Euan-

Euangelicæ veritatis lumen inuexit, nullus cælestis doctrinæ mysteria promulgauit. Hanc nostri prouinciam magno animo suscepereunt. Populos in primis in templo vocant, docent fidei rudimenta, hortantur, monent, & ad peccata eluenda vniuersos inuitant. Incredibile dictu est, quam sese montes explicuerint; hinc, illinc tanquam ouium greges emerserint; confertæ multitudines è latebris eruperint. Certatim eorum parochi, vt ad se Patres diuertant, summis precibus contendunt. Vno verbo dicam, sol nostris in opere saepius ortus, saepius in eodem opere occidit laborantibus, quibus ne ad vires quidem reficiendas tempus supererat, cum sibi ex probatis Curionibus nonnullos, quorum subsidio uterentur, aduocassent. Illud semperita memoria dignum, quod terra montium mirabunda testatur. Cum de industria tumulis, ac collibus ignis esset iniectus ab incolis ( sic enim veteri exuti fronde, nouos pecori foetus, tenerosque parturiunt, vel cinere aspersi pinguescunt in posterum ) cumque aliquot iam dies subiecta siluarum materia serperet, totoque tractu sumptis viribus sese longe lateque diffunderet ( nulla enim iam vis humana, si proprius accederet, reprimere, aut retardare posse videbatur ) accidit, vt quo tempore oppidani ad confessiones facendas veniebant, repente ventus inflaret aduersus, totumque incendium ad messes, oppidumque traduceret, nec iam ab agrorum, ædiumque conflagratione, tres quatuorue passus distarent. Inclamat miseri homines, & de se suisque rebus actum putant; accelerant,

si

si quo modo tantum malum possent auertere, laborant, sudant, nihil proficiunt: Venit eodem nos-  
ter Pater, iacentes erigit, abiectos, prostratosque  
confirmat, & in spem vocat diuinæ misericordiæ,  
quodque in tanta omnium desperatione reme-  
dium proximum habuit, arreptam B. Patris Igna-  
tij icunculam, quam secum ferebat, qua parte ig-  
nis vehementius se iactabat, & deteriorem cla-  
dem minabatur, facta precatione in medium con-  
iecit: statim vis illa, furorque remittitur, flamma,  
quaë altissima erat, deicxit, ac penitus euanscit,  
totum denique incendium retro ad fastigia, quâ  
descenderat, celeriter reuertitur. Stupent muni-  
cipes, causam miraculi sciscitantur: tunc mulier,  
quaë imaginis iactum attente perspexerat, in ipsos  
fumantes stipites insilit, digitis cineres scalpit,  
nulloque ardore impeditur, quin è medijs prunis  
iconem eripiat. Quod tantum, tamque illustre  
benefcium, Montium regio Parenti nostro acce-  
ptum refert, & grati animi recordatione colit. Eo  
periculo exempti Montani ad animorum curatio-  
nem audius recurrent, deponunt peccatorum  
pondera, nec grauantur, quoquo se vertat Pater,  
eius percipiendæ opis spiritualis gratia commi-  
grare. Centenarij sene, non pauci ad Patrem, vel  
adduci se iubent, vel sponte sua, quamvis ægrè ac  
difficulter, venire non dubitant: qui pacatis con-  
scientijs, & totius vitæ sordibus generali confes-  
sione deletis, precari sibi felicem vitæ exitum Si-  
meonis oratione cœperunt. Nec se fefellit eos reli-  
giosa precatio, simul enim exticti sunt atque  
confessi. Coniunctus filiam à sinu, complexuque  
parentis abduxerat, eamque in siluas abdiderat,  
qua pro sua libidine abuteretur. Res erat nota, &  
infamis,